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تهران  از خورشید برق گرفت
در دوره جدید مدیریت شهری، نیروگاه های خورشیدی توسعه پیدا کرده است

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

سه شنبه  سه شنبه  1717 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 90239023
تخریب و آزادسازی ۱۵۲ ساخت و ساز غیر مجاز در حریم منطقه ۱۳

محمدهادی علی احمدی، شــهردار منطقه 13: با تلاش کارشناســان و حریم بانان، تخریب و آزادســازی 
1۵۲ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در راستای صیانت از حقوق شهر و شهروندان در اراضی محدوده حریم 

منطقه  از ابتدای سال تا کنون انجام شده است. 

اعلام قیمت موتورسیکلت های برقی
پوریــا علیمردانــی، مدیرعامــل ســازمان مدیریت حمل ونقــل بــار و پایانه های مســافری شــهر تهــران: ارزش 
موتورســیکلت های برقی حــدود ۸۰ تــا 1۵۰ میلیون تومان اســت که بــرای خرید ایــن موتورســیکلت ها ۷۰ تا 

1۰۰ میلیون تومان وام با بازپرداخت ۵ساله درنظر گرفته شده است.

هشدار به ساختمان »خوشخواب«

ملک موصوف به خوشخواب در ناحیه ۶ منطقه 5در محله بیمه، از 
املاک ناایمن و پرخطر شناسایی شده است و با وجود اخطارهای 

متعدد در زمینه های مختلف اقدامی نکرده اند.
میثم محمدی، رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
شــهرداری منطقه 5 درخصوص ســاختمان ناایمن و پرخطر 
خوشخواب در این منطقه می گوید: طی حدود یک سال اخیر 
بارها اخطــار ایمنــی در بخش های مختلف بــه این ملک که 
هم اکنون نیز با بی توجهی بــه بارگذاری جمعیتی نیز پرداخته 
است، داده شده، اما مالکان و هیأت مدیره همکاری و اهتمام لازم 
را در این خصوص ندارند. ملک مورد نظر دارای رأی ماده ۱۰۰، 
بدون پایان کار، بی توجهی به تراکم قانونی و ساخت پارکینگ و 
واحد مسکونی به متراژ ۱۶هزار و ۸5۴مترمربع است که هیچ گونه 
همکاری به منظور اجرای رأی ندارد. محمدی در ادامه می افزاید: 
ملک خوشــخواب، اخطارهای متعدد درخصوص عدم رعایت 
مباحث ۳، ۴، ۱۲ و ۲۰ مقررات ملی ساختمان و پیوست ششم 
آیین نامه ۲۸۰۰ را دریافت کرده که مالکان تاکنون نســبت به 
اجرای مقررات ابلاغی نیز کاری نکرده اند. این ملک همچنین 
دارای ۲دستگاه تاورکرین و داربست فلزی در قسمت نماست 
که به رغم اخطارهای متعدد دیگر، گواهی های لازم استاندارد 
تاورکریــن و ایمنی داربســت ها را ارائه نداده اســت. او افزود: 
عدم صدور گواهی اســتحکام بنا توسط شرکت های مهندسی 
ناظر بررســی کننده، عدم تکمیل نما، عدم تأییدیه آسانســور، 
عدم مهاربندی پشت بام، عدم مهاربندی پارکینگ ها، عدم ارائه 
تأییدیه آتش نشانی و عدم رعایت موارد ایمنی و ضوابط مبحث ۱۲ 
مقررات ملی ساختمان، از جدی ترین مسائل مورد توجه ملک 
موصوف به خوشخواب است. او با اشاره به پرونده تخلفات متعدد 
این ملک، ادامــه داد: این پرونده جهت اخذ دســتور مقامات 
قضایی در حال تکمیل نهایی اســت و به زودی به دادستانی به 
همراه مصوبات کمیته ایمنی، ارسال خواهد شد. در این راستا 
شهرداری منطقه 5، به مالکان ملک خوشخواب و تعاونی فعال در 
آنجا، اخطار و تذکر جدی داده که به قید فوریت، مراحل قانونی 
مقاوم سازی ، رعایت مقررات ملی ســاختمان و دیگر اقدامات 

ایمنی را با تأیید آتش نشانی ارائه کنند.

۱6بهمن۱40۲
  منطقه۲۱، نیروگاه ۱0کیلوواتی

نیروگاه خورشیدی در ساختمان شماره۲ شهرداری منطقه۲۱ با 
ظرفیت تولید ۱۰کیلووات افتتاح شد. فعالیت این نیروگاه می تواند 
سالانه حدود ۱۵۰۰۰کیلووات ساعت برق تولید کند که سبب کاهش 

گاز Co2 به میزان ۱۱تن در سال می شود.

۱6بهمن۱40۲
  منطقه۹، نیروگاه ۱۵کیلوواتی 

نیروگاه خورشیدی ۱۵کیلوواتی منطقه9 افتتاح شد. این نیروگاه 
با ظرفیت ۱۵کیلووات قادر به تولید ۲۲۵۰۰کیلووات ساعت برق در 

سال و کاهش ۱۷تن گاز گلخانه ای Co2 خواهد بود .

۱6بهمن۱40۲
  مرکز معاینه فنی الغدیر، ۳۲کیلووات

همزمان با احداث ۲نیروگاه خورشیدی مناطق، در مرکز معاینه فنی 
الغدیر نیز نیروگاه خورشیدی افتتاح شد که ظرفیت تولید روزانه 

3۲ و سالانه ۱۲هزار کیلووات برق را دارد.

۱۹بهمن۱40۱
  منطقه۱۳، نیروگاه ۱۳0کیلوواتی

در بیست وششمین رویداد امید و افتخار، یک نیروگاه خورشیدی 
۱3۰کیلوواتی در بوستان جنگلی سرخه حصار بهره برداری شد. این 
نیروگاه خورشیدی منطقه۱3 که در انتهای پیاده راه سلامت بوستان 
جنگلی سرخه حصار احداث شد دارای ۲3۷پنل است که توان تولید 

روزانه ۱3۰کیلووات برق را دارد.

6شهریور۱40۱
  منطقه۱۲ ، نیروگاه ۱00کیلوواتی

 نیروگاه منطقه۱۲ به ظرفیت ۱۰۰کیلووات در ساعت در این منطقه 
راه اندازی شد.

۱۹خرداد۱40۱
  منطقه۱۹ ، نیروگاه ۱0کیلوواتی 

سازه این نیروگاه ۱۰کیلوواتی مانند سایر نیروگاه های خورشیدی 
ثابت نیست و مجهز به سیستم ردیاب خورشیدی است و مانند گل 
آفتابگردان، همراه با طلوع خورشــید، صفحات خورشیدی برای 
جذب حداکثری نور خورشید و بالا بردن راندمان نیروگاه، به صورت 

منظم و هر ساعت، می چرخند.

4بهمن۱400
  منطقه۱۵ ، نیروگاه ۵40کیلوواتی

نخستین نیروگاه خورشیدی پشت بامی شهرداری منطقه۱۵ در 
تفرجگاه مسگرآباد وارد مدار تولید شد. این نیروگاه خورشیدی 
با استفاده از فناوری پنل های فتوولتاییک روی پشت بام سرویس 

بهداشتی تفرجگاه مسگرآباد نصب و راه اندازی شده است.

تایم لاینایمنی

توجه تهران به نیروگاه های خورشیدی طی 
۲سال  گذشته به اوج خود رسیده و این شهر 
را عضو باشگاه شــهر های تولیدکننده برق 
خورشیدی کرده است. تنها طی ۲سال اخیر 
7نیروگاه خورشیدی در تهران به بهره برداری 

رسیده است و این روند ادامه دارد.

تأمین انرژی ناوگان برقی با نیروگاه های جدید
دیروز در نودوهفتمین پویش امید و افتخار 
شــهرداری تهران، بســته محیط زیستی 
مدیریت انرژی و منابع تجدیدپذیر رونمایی 
شد. در این مراسم ۲نیروگاه کوچک مقیاس 
خورشیدی به ظرفیت ۱۰ و ۱5 کیلووات در 
مناطق ۲۱ و ۹ به بهره برداری رسید. مدیرکل 
محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران 

در این باره به همشــهری می گوید: رویکرد 
شهرداری تهران در استفاده از انرژی های نو 
و نیروگاه های خورشیدی نیاز آینده تهران را 
هدف گذاری کرده است. به گفته حلیاسادات 
حسینی، این کار هم برای تولید برق بیشتر 
هم با توجه به وضعیت فعلی کشــور انجام 
شده و هم برای افزایش توان تولید برق تهران 
صورت گرفته و می گیرد. در این زمینه قرار 
است در سال های پیش رو بخشی از ناوگان 
تردد شهری برقی شود و نیروگاه های جدید 
می توانند برای برقی ســازی ناوگان آینده 

تهران مفید باشند.

ایجاد نیروگاه های بزرگ و کوچک
 مدیرکل محیط زیست شــهرداری تهران 
تأکید می کند: مدیریت شــهری می کوشد 
علاوه بر نیروگاه هــای کوچک مقیاس برای 
نیروگاه های بزرگ مقیاس نیز اقدام کند تا 
ظرفیــت تولید برق را افزایــش دهد. طبق 

قوانین موجود باید ۲۰درصــد برقی که در 
ســاختمان های شــهرداری تهران مصرف 
می شــود از طریــق انرژی هــای پــاک و 
خورشیدی تامین شود، اما شهرداری تهران 
به افزایــش چرخه تولید برق خورشــیدی 

تأکید دارد. 

ایجاد نخستین مرکز معاینه فنی سبز
دیــروز در آییــن رونمایــی از بســته 
تهــران  شــهرداری  محیط زیســتی 
ســیدمحمدمهدی میرزایی قمــی گفت: 
نخستین مرکز معاینه فنی سبز که فرایند، 
ســاختمان و بحث های عملیاتی و اجرایی 
آن در راستای مباحث محیط زیستی است، 
اجرایی شــد. مرکز معاینه فنی الغدیر که از 
بزرگ ترین مراکز معاینه فنی است و تعداد 
مراجعات قابل ملاحظــه ای دارد، به عنوان 
پایلوت در این طرح درنظر گرفته شــده و 
به عنوان نخســتین مرکز معاینه فنی سبز 

در سطح شهر تهران و کشور شناخته شده 
اســت. امیدواریم در آینده نزدیک شــاهد 
توسعه مراکز معاینه فنی در راستای کاهش 

آلایندگی هوا باشیم.

باید به سمت انرژی پاک برویم
 همچنین محمدنــژاد، مدیرکل توســعه 
نیروگاه های کوچک مقیاس وزارت نیرو هم 
در این برنامه گفت: ما با موضوع محدودیت 
و ناترازی انرژی مواجه هستیم. در تابستان 
گذشته وزارت نیرو ناترازی ۱۳هزار مگاواتی 
را پشت سر گذاشت. در ســال آینده بحث 
ناترازی به ۱۸هزار مگاوات خواهد رســید 
که دلایل مختلفی دارد. از ۴ســال گذشته 
تا آخر سال۲۰۲۳ میزان سرمایه گذاری در 
نیروگاه های تجدیدپذیر دوبرابر انرژی های 
تجدیدناپذیر است. توجیه اقتصادی در این 
است که به ســمت انرژی های تجدیدپذیر 

برویم.


